
 

VERGADERING GEMEENTERAAD 2016 
 
BESLUIT 

 
Registratienummer: 1267749 
 
 

D E  R A A D  V A N  D E  G E M E E N T E  B E E M S T E R ;  

 

De raad van de gemeente Beemster;  

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 maart 2016, 

registratienummers 1267741 en 1267743;  

 

Overwegende dat de artikelen 3.30-3.32 Wet ruimtelijke ordening de grondslag bevat om bij 

besluit van de gemeenteraad gevallen of categorieën van gevallen aan te wijzen waarin de 

verwezenlijking van een onderdeel van het gemeentelijk ruimtelijk beleid het wenselijk maakt 

dat burgemeester en wethouders de voorbereiding en bekendmaking van besluiten 

coördineren (de gemeentelijke coördinatieregeling);  

 

Overwegende dat met voornoemde aanwijzing het toepassen van de gemeentelijke 

coördinatieregeling een extra bijdrage wordt geleverd aan tijdwinst in de behandeling, 

optimalisering van de dienstverlening, lagere kosten en minder bestuurlijke lasten;  

 

Gelet op de Wet ruimtelijke ordening, Algemene wet bestuursrecht en Gemeentewet;  

 

B E S L U I T :  

 

Als categorieën van gevallen op grond van artikel 3.30, lid 1, Wet ruimtelijke ordening aan te 

wijzen: 

 

de voorbereiding en bekendmaking van een bestemmingsplan, wijzigingsplan of 

uitwerkingsplan met de voorbereiding en bekendmaking van een besluit op een aanvraag om 

omgevingsvergunning, waarin in ieder geval de activiteit bouwen van een bouwwerk is 

opgenomen, strekkend tot uitvoering van het betreffende voornoemde ruimtelijke plan, en, 

indien van toepassing een besluit hogere geluidswaarde.  

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare 
vergadering van de raad d.d. 22 maart 2016 

 
 
 

 
 
 

A.J.M. van Beek  
voorzitter   

M. Timmerman 
griffier 

 


